
 
 

                                       ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΉΨΗ 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2018 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 37/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού  2 της επιτροπής του συνοπτικού μειοδοτικού 
διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια α. Ειδών συντήρησης και επισκευής κάθε είδους λοιπού εξοπλισμού, β. 
Εξοπλισμού πληροφορικής (HARDWARE), γ. Κάθε είδους τηλεπικοινωνιακού, μετεωρολογικού και λοιπού 
συναφούς ηλεκτρονικού εξοπλισμού (ΥΛΙΚΑ ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ), για τις ανάγκες των μηχανημάτων και του 
δικτύου των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΠΕ Ροδόπης και Επιτελικές 
Διευθύνσεις)» με προϋπολογισμό 14.300,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (ΑΔΑ –ΩΧΔ27ΛΒ-3ΓΞ). 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  11 Ιανουαρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 82/5-1-2018 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
 
    Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 4) Αλατζά – Παπαδοπούλου 
Κυριακούλα μέλος, 5)Αραμπατζής Αθανάσιος (αναπληρωματικό) μέλος, 6)Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ 
(αναπληρωματικό) μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 9) Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος (αναπληρωματικό) μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 3) Μουσταφά Μετίν μέλος 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος,  οι 
οποίοι απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής μετά την συζήτηση του 
δεύτερου θέματος ημερήσιας διάταξης, το μέλος Τσολάκης Σταύρος.  
 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής μετά την συζήτηση του 
έβδομου θέματος ημερήσιας διάταξης, τα μέλη Καραλίδης Φώτης ,Γρανάς Αρχέλαος και 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  37: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. οικ.1107/5/4-1-2018 έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  

 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 

ΑΔΑ: Ω7ΒΡ7ΛΒ-ΒΓΦ



4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’/11.4.2012) 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
6.  Το συνημμένο πρακτικό της επιτροπής για το συγκεκριμένο διαγωνισμό που ανέφερε τα εξής : 
«Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών του ανωτέρω συνοπτικού 
διαγωνισμού, η οποία συστάθηκε με την με αριθμό 734/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ  και αποτελείται από τους: 
 
1. Ιωάννη Κυρκούδη (ως πρόεδρος), προϊστάμενο του Τμήματος ΚΔΥ της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής 
ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων με βαθμό Α’ 
2. Ιωάννη Αμαξόπουλο (ως μέλος), προϊστάμενο του Τμήματος Προγραμματισμού της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Β’ 
3. Παναγιώτη Μαλλίδη (ως μέλος) υπάλληλο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 
Ροδόπης του κλάδου ΤΕ Γεωπόνων με βαθμό Β’ 
 
συνήλθε, σήμερα, στις 27 Δεκεμβρίου 2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.30, σε συνεδρίαση στο γραφείο της 
Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης που βρίσκεται στο ισόγειο του Διοικητηρίου 
Ροδόπης (Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή) για την αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού. 
 
Α. Η επιτροπή παρέλαβε από τη Γραμματεία ένα (1) σφραγισμένο φάκελο, ο οποίος υποβλήθηκε στις 22 
Δεκεμβρίου 2017, ημέρα Παρασκευή και περιείχε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης της μοναδικής εταιρείας 
που υπέβαλε δικαιολογητικά για το διαγωνισμό, ήτοι: «Α. Μπαμπαθανάσης & ΣΙΑ Ο.Ε.» (φάκελος με αρ. 
πρωτ. Δ.Δ.Η.Δ. 184055/881/22-12-17)  
 
Β. Η επιτροπή, σε ανοιχτή δημόσια συνεδρίαση, προχώρησε στην αποσφράγιση του φακέλου, στον έλεγχο 
του περιεχομένου του, σύμφωνα με τη διαδικασία που περιγράφεται στο άρθρο 7 της Διακήρυξης.  
 
Η επιτροπή κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του φακέλου της «Α. Μπαμπαθανάσης & 
ΣΙΑ Ο.Ε.» διαπίστωσε ότι ο οικονομικός φορέας προσκόμισε όλα τα δικαιολογητικά που απαιτούνταν από 
τη Διακήρυξη και πληροί του όρους αυτής.  
 
Αναλυτικά, ο υποψήφιος κατέθεσε: 
 

1. Εγγυητική επιστολή από το ταμείο παρακαταθηκών και δανείων, ύψους πεντακόσια τριάντα επτά 
και ενενήντα τριών ευρώ 

2. Γενικό πιστοποιητικό ΓΕΜΗ. Η επιχείρηση φαίνεται ως ενεργή στην ιστοσελίδα της Κεντρικής 
Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδας με αριθμό ΓΕΜΗ  053858311000 

3. Αντίγραφο ποινικού μητρώο του κ. Αθανάσιου Μπαμπαθανάση και της κας Νικολέτας Βασιλειάδου 
(από 23-11-17 και 24-11-17) 

4. Φορολογική ενημερότητα με ισχύ ως 31-12-17 
5. Ασφαλιστική ενημερότητα με ισχύ ως 4-6-18 
6. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Ροδόπης ότι η επιχείρηση δεν έχει κηρυχθεί σε πτώχευση, ούτε έχει 

κατατεθεί σχετικό αίτημα (από 15-12-17) 
7. Υπεύθυνη δήλωση (από 12-12-17) του κ. Αθανασίου Μπαμπαθανάση ότι δεν τελεί σε αποκλεισμό 

από διαγωνισμούς του δημοσίου, ότι δεν έχει ποινικά καταδικαστεί, ότι δεν τελεί σε πτώχευση, ότι 
είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμερος και ότι δεν τελεί υπό εκκαθάριση  

 
Γ. Μετά τα παραπάνω, η επιτροπή Διαγωνισμού αποφάσισε τα εξής: 
Αποδέχεται ομόφωνα ότι η εταιρεία «Α. Μπαμπαθανάσης & ΣΙΑ Ο.Ε.» πληροί τους όρους της διακήρυξης 
για την ανάθεση της σχετικής σύμβασης.  
 
Δ. Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψη όλα τα ανωτέρω, εισηγείται: 

ΑΔΑ: Ω7ΒΡ7ΛΒ-ΒΓΦ



 
Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «Μπαμπαθανάσης & ΣΙΑ Ο.Ε.» Παπαδήμα 10, Κομοτηνή) με ΑΦΜ 
999727975 – ΔΟΥ Κομοτηνής, ως οριστικό ανάδοχο για την προμήθεια ηλεκτρονικού και 
τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού, όπως περιγράφεται στην με αριθμό 2/2017 διακήρυξη, και σύμφωνα με 
τους όρους της διακήρυξης, στην τιμή των ΔΕΚΑ ΤΡΙΩΝ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ 
ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΛΕΠΤΩΝ (13.340,59 €)».  

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση πρακτικού  2 της επιτροπής του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια α. 
Ειδών συντήρησης και επισκευής κάθε είδους λοιπού εξοπλισμού, β. Εξοπλισμού πληροφορικής 
(HARDWARE), γ. Κάθε είδους τηλεπικοινωνιακού, μετεωρολογικού και λοιπού συναφούς ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού (ΥΛΙΚΑ ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ), για τις ανάγκες των μηχανημάτων και του δικτύου των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΠΕ Ροδόπης και Επιτελικές Διευθύνσεις)» με 
προϋπολογισμό 14.300,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (ΑΔΑ: ΩΧΔ27ΛΒ-3ΓΞ) που εισηγείται: 
Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «Μπαμπαθανάσης & ΣΙΑ Ο.Ε.» Παπαδήμα 10, Κομοτηνή) με ΑΦΜ 
999727975 – ΔΟΥ Κομοτηνής, ως οριστικό ανάδοχο για την προμήθεια ηλεκτρονικού και 
τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού, όπως περιγράφεται στην με αριθμό 2/2017 διακήρυξη, και σύμφωνα με 
τους όρους της διακήρυξης, στην τιμή των ΔΕΚΑ ΤΡΙΩΝ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ 
ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΛΕΠΤΩΝ (13.340,59 €).   
Παρακαλούμε να συμπεριλάβετε την έγκριση στην επόμενη συνεδρίαση της επιτροπής. 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 2 της επιτροπής του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού με τίτλο 
«Προμήθεια α. Ειδών συντήρησης και επισκευής κάθε είδους λοιπού εξοπλισμού, β. Εξοπλισμού 
πληροφορικής (HARDWARE), γ. Κάθε είδους τηλεπικοινωνιακού, μετεωρολογικού και λοιπού συναφούς 
ηλεκτρονικού εξοπλισμού (ΥΛΙΚΑ ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ), για τις ανάγκες των μηχανημάτων και του δικτύου των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΠΕ Ροδόπης και Επιτελικές Διευθύνσεις)» 
με προϋπολογισμό 14.300,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (ΑΔΑ: ΩΧΔ27ΛΒ-3ΓΞ) που εισηγείται: 
Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «Μπαμπαθανάσης & ΣΙΑ Ο.Ε.» Παπαδήμα 10, Κομοτηνή) με ΑΦΜ 
999727975 – ΔΟΥ Κομοτηνής, ως οριστικό ανάδοχο για την προμήθεια ηλεκτρονικού και 
τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού, όπως περιγράφεται στην με αριθμό 2/2017 διακήρυξη, και σύμφωνα με 
τους όρους της διακήρυξης, στην τιμή των ΔΕΚΑ ΤΡΙΩΝ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ 
ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΛΕΠΤΩΝ (13.340,59 €).   
 
  
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  37/2018. 

 
 
 

                                Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                       ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: Ω7ΒΡ7ΛΒ-ΒΓΦ


		2018-01-18T15:02:40+0200
	Athens




